

DECLARAÇÃO SALDOS DE ALMOXARIFADO

Considerando o encerramento do exercício financeiro de 2023, informamos a posição de saldo em estoque do **Fundo Municipal de Saúde** referente ao dia 29 de dezembro de 2023, ao qual constam no inventário junto aos almoxarifados o seguinte montante:

Unidade Gestora	SIGLA	POSIÇÃO EM 29/12
Manutenção e Gerenciamento dos Serviços de Saúde	MDSS	24.417,04
Programa Saúde da Família	PSF	91.292,78
PSF-Serviço Social	PSF-SS	2.057,85
TOTAL GERAL		117.767,67

Assim tais montantes são mensurados para apresentação junto ao Balanço Geral do Exercício.

Camocim-CE, 29 de Dezembro de 2023.



Francisco Benedito da Costa
Chefe de Almoxarifado

ALMOXARIFADO: 001 - Manutenção e gerenciamento dos serviços de saúde

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
------	-----------	---------	-----------------------	---------------------	----------------------	-----------------

Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios

000315	AÇUCAR cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor QUILÓ		29/12/2023	140,000	5,54	775,60
Total Subgrupo.....: 07 Gêneros alimentícios				140,000		775,60

Subgrupo : 09 Material farmacológico

003211	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	UNIDADE	21/12/2023	18,000	7,14	128,52
003650	URIPEN N.06 COM EXTENSAO NAO ESTERIL	UNIDADE	06/12/2023	50,000	3,50	175,00
007137	URIPEN N05 COM EXTENSÃO NÃO ESTERIL	UNIDADE	27/11/2023	100,000	3,50	350,00
Total Subgrupo.....: 09 Material farmacológico				168,000		653,52

Subgrupo : 10 Material odontológico

003479	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N.14	UNIDADE	27/11/2023	100,000	1,10	110,00
Total Subgrupo.....: 10 Material odontológico				100,000		110,00

Subgrupo : 35 Material laboratorial

007249	URIPEN N°07 SEM EXTENSÃO	UNIDADE	31/07/2023	60,000	2,50	150,00
Total Subgrupo.....: 35 Material laboratorial				60,000		150,00

Subgrupo : 36 Material hospitalar

000018	BOLSA P/COLOSTOMIA 64mm RECORTÁVEL, MICROPOERE, sistema	UNIDADE	29/12/2023	420,000	19,18	8.055,60
000030	COLETOR DE URINA ADULTO MASC. DESC. SISTEMA ABERTO 2000	UNIDADE	29/12/2023	800,000	1,20	960,00
002695	FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNIDADE	26/09/2023	10,000	12,33	123,30
001087	FRALDA GERIATRICA M	PACOTE	21/12/2023	221,000	15,10	3.337,10
001086	FRALDA GERIATRICA P	PACOTE	21/12/2023	120,000	15,10	1.812,00
001091	FRALDA INFANTIL G	PACOTE	28/07/2023	33,000	6,20	204,60
001090	FRALDA INFANTIL M	PACOTE	28/07/2023	60,000	6,20	372,00
005024	SONDA DE FOLEY N°16	UNIDADE	13/12/2023	2,000	7,40	14,80
004177	SONDA FOLLEY N14	UNIDADE	21/07/2023	8,000	5,70	45,60
004179	SONDA FOLLEY N18	UNIDADE	13/12/2023	5,000	5,70	28,50
003645	SONDA URETRAL DESCARTAVEL N.06	UNIDADE	29/12/2023	200,000	1,10	220,00
004183	SONDA URETRAL N 06 ESTETRIL	UNIDADE	21/07/2023	300,000	1,10	330,00
000115	SONDA URETRAL de PVC n°08, atóxico, siliconizado, ester	UNIDADE	29/12/2023	400,000	1,15	460,00
000117	SONDA URETRAL de PVC n°12, atóxico, siliconizado, ester	UNIDADE	29/12/2023	474,000	1,15	545,10
000118	SONDA URETRAL de PVC n°14, atóxico, siliconizado, ester	UNIDADE	21/07/2023	450,000	1,15	517,50
004969	URIPEN N°07	UNIDADE	15/03/2023	60,000	2,50	150,00
Total Subgrupo.....: 36 Material hospitalar				3563,000		17.176,10

ALMOXARIFADO: 001 - Manutenção e gerenciamento dos serviços de saúde

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
------	-----------	---------	-----------------------	---------------------	----------------------	-----------------

subgrupo : 99 Outros materiais de consumo

004619	FRALDA INFANTIL XG	PACOTE	30/11/2023	38,000	6,20	235,60
001970	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 08 - EMBRAMED	UNIDADE	05/12/2023	1500,000	1,01	1.508,82
001971	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 10 - EMBRAMED	UNIDADE	21/12/2023	900,000	1,05	945,00
001972	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 12 - EMBRAMED	UNIDADE	28/11/2023	1330,000	1,10	1.463,00
006198	SONDA DE FOLLEY N20	UNIDADE	21/12/2023	5,000	5,70	28,50
006199	SONDA DE FOLLEY N22	UNIDADE	21/07/2023	12,000	5,70	68,40
001967	SONDA NASOGASTRICA Nº10	UNIDADE	21/07/2023	80,000	1,50	120,00
004640	URIPEN N05 SEM EXTENSÃO	UNIDADE	08/12/2023	85,000	2,50	212,50
004641	URIPEN N06 SEM EXTENSÃO	UNIDADE	31/07/2023	94,000	2,50	235,00
004642	URIPEN N07 COM EXTENSÃO NÃO ESTERIL	UNIDADE	27/11/2023	210,000	3,50	735,00

Total Subgrupo.....: 99 Outros materiais de consumo 4254,000 5.551,82

Total Almoarifado.....: 001 Manutenção e gerenciamento dos serviços de saúde 8285,000 24.417,04



FRANCISCO BENEDITO DA COSTA
CHEFE DO ALMOXARIFADO

ALMOXARIFADO: 002 - Programa Saúde da Família

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	valor médio unitário	Saldo valor R\$
------	-----------	---------	-----------------------	---------------------	----------------------	-----------------

Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios

006501	COLHER DESCARTAVEL MEDIA C/50UND	PACOTE	12/12/2023	20,000	6,25	125,00
Total Subgrupo.....: 07 Gêneros alimentícios				20,000		125,00

Subgrupo : 09 Material farmacológico

003225	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULO	UNIDADE	05/07/2023	39,000	1,37	53,49
003223	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	UNIDADE	20/07/2023	10,000	22,00	220,00
Total Subgrupo.....: 09 Material farmacológico				49,000		273,49

Subgrupo : 10 Material odontológico

000133	ALCOOL 70% (Frasco de 1 litro)	UNIDADE	29/12/2023	80,000	16,55	1.323,83
001568	ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE C/ 34 TUFOS	UNIDADE	19/09/2023	700,000	1,00	700,00
007100	ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE/ADULTA PERSONALIZADA	UNIDADE	19/09/2023	350,000	1,00	350,00
000494	LAMINA DE BISTURI Nº11, desc, estéril, em aço inoxidave	UNIDADE	10/10/2023	3,000	44,01	132,03
004090	LAMINA DE BISTURIR N12(N)	UNIDADE	10/10/2023	3,000	44,01	132,03
000513	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIO DESCARTAVEL	CAIXA	15/12/2023	10,000	29,01	290,10
000516	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, tipo não tecido, atoxica	CAIXA	17/08/2023	120,000	10,00	1.200,00
002033	MÁSCARA DES. TRIPLA C/ ELASTICO C/50	CAIXA	27/07/2023	53,000	12,15	643,95
005629	MASCARA DESC. TRIPLA S/ ELASTICO	CAIXA	26/07/2023	50,000	68,38	3.418,94
003491	TOUCA SANFONADA BRANCA C/ELASTICO DUPLO PCT.C/100UND	PACOTE	10/10/2023	20,000	22,00	440,00
Total Subgrupo.....: 10 Material odontológico				1389,000		8.630,88

Subgrupo : 16 Material de expediente

002431	ALMOFADA P/ CARIMBO COR AZUL Nº3	UNIDADE	26/07/2023	11,000	11,91	130,98
003550	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100	PACOTE	15/12/2023	5,000	21,10	105,50
000372	CALCULADORA de mesa de 12 digitos, funcionado com pilh	UNIDADE	14/08/2023	10,000	58,16	581,60
007274	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7 VERMELHA	UNIDADE	08/12/2023	500,000	1,33	665,00
007271	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 AZUL	UNIDADE	15/12/2023	500,000	1,40	700,50
007272	CANETA ESFEROGRAFICA 0.7 PRETA	UNIDADE	08/12/2023	600,000	1,42	852,60
006094	COLA BRANCA 1KG	UNIDADE	16/11/2023	5,000	31,78	158,90
003242	COLA BRANCA 90G	CAIXA	11/12/2023	23,000	49,71	1.143,39
000385	COLA BRANCA, a base de acetato de polivinila, não tóxic	UNIDADE	05/10/2023	36,000	4,34	156,28
004556	COLA COLORIDA COM GLITER 35G	UNIDADE	05/10/2023	36,000	7,63	274,68
004625	COLA EM BASTÃO 01 KG FINO	QUILO	26/07/2023	1,000	112,86	112,86
006845	COLA ISOPOR 90G C/12 UND	CAIXA	16/11/2023	10,000	93,92	939,20
000386	COLA PARA ISOPOR, 90g.	UNIDADE	05/10/2023	36,000	7,83	281,76
007275	CORRETIVO 18ML A BASE DE AGUA	UNIDADE	08/12/2023	112,000	3,35	375,41
006674	ENVELOPE OFICIO OURO SEM TIMBRE 229x332CM	UNIDADE	27/12/2023	100,000	0,88	88,10
003380	ESTILETE ESTREITO 9MM LAMINA EM ACO	UNIDADE	27/12/2023	20,000	2,00	40,07
002992	ETIQUETA AUTO ADESIVA 67,70x99,10	CAIXA	26/06/2023	2,000	117,31	234,62

ALMOXARIFADO: 002 - Programa Saúde da Família

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
006091	ETIQUETA AUTO ADESIVA CX C/100	CAIXA	04/07/2022	1,000	122,25	122,25
003672	EVA ATOALHADO 40X48CM CORES VARIADAS PCT/10	FOLHA	05/10/2023	30,000	11,24	337,08
003673	EVA COM GLITTER 40X60CM	FOLHA	27/12/2023	60,000	9,24	554,34
003674	EVA ESTAMPADO 40X48CM CORES VARIADAS	FOLHA	16/11/2023	50,000	11,24	561,80
000404	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espáula, em aço inoxidável, 1	UNIDADE	11/12/2023	41,000	6,02	246,76
004869	FITA ADESIVA COLORIDA	UNIDADE	05/10/2023	10,000	1,19	11,90
006231	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40	PACOTE	27/12/2023	20,000	2,75	55,00
004560	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UNIDADE	16/11/2023	20,000	18,58	371,60
004561	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UNIDADE	16/11/2023	20,000	24,59	491,80
003683	GRAMPEADOR DE METAL P/100 FOLHAS	UNIDADE	14/08/2023	5,000	120,06	600,30
002993	GRAMPEADOR DE METAL P/20 FOLHAS	UNIDADE	16/11/2023	34,000	24,51	833,34
004532	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA	UNIDADE	26/06/2023	6,000	143,00	858,00
000412	GRAMPO P/PASTA, tipo trilho em chapa de aço, 80mm, caix	UNIDADE	16/11/2023	250,000	0,34	83,85
004644	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/8 C/2500 UND	CAIXA	11/12/2023	8,000	24,88	199,04
000411	GRAMPOS P/GRAMPEADOR, 26mmX6mm, prata ou dourada, caixa	CAIXA	27/12/2023	20,000	14,00	280,00
003678	ISOPOR EM FOLHA 20MM	UNIDADE	05/10/2023	3,000	18,58	55,74
003680	ISOPOR EM FOLHA 40MM	UNIDADE	05/10/2023	3,000	37,10	111,30
003419	LAPIS PRETO N 02 CX C/144UND	CAIXA	16/11/2023	20,000	75,21	1.504,20
000420	LIVRO ATA, pautado, capa dura preta c/100 flh, numerada	UNIDADE	26/06/2023	26,000	19,06	495,56
000421	LIVRO DE PONTO QUATRO ASSINATURAS, capa dura com 100 fl	UNIDADE	26/06/2023	29,000	32,72	948,90
007277	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS	UNIDADE	12/12/2023	200,000	2,68	535,27
004008	PAPEL 40KG COM 200 FOLHAS BRANCO	PEÇA	16/11/2023	11,000	74,08	814,88
003398	PAPEL 40KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FOLHAS	RESMA	11/12/2023	10,000	74,08	740,80
005975	PAPEL 60KG C/200 FOLHAS	PACOTE	05/10/2023	2,000	79,66	159,32
003400	PAPEL 60KG CORES PCT C/200 FOLHAS	PACOTE	11/12/2023	22,000	79,66	1.752,52
006282	PAPEL CARBONO 1 FACE CX C/100UND	CAIXA	27/12/2023	4,000	69,45	277,80
003688	PAPEL COUCHE A4 C/50 FOLHAS	PACOTE	05/10/2023	2,000	27,19	54,38
004836	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS	UNIDADE	05/10/2023	2,000	50,29	100,58
003207	PAPEL OFICIO A4 C/500 FOLHAS CX/10 RESMAS	RESMA	27/12/2023	260,000	34,90	9.074,00
006301	PAPEL SULFITE A4 C/100FLHS	UNIDADE	16/11/2023	45,000	10,93	491,85
003247	PASTA AZ LOMBO ESTREITO USUAL CARTAO	UNIDADE	11/12/2023	80,000	25,32	2.025,60
001463	PASTA AZ LOMBO LARGO TAM. GRANDE	UNIDADE	05/10/2023	58,000	25,32	1.468,56
001462	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO TAM GRANDE	UNIDADE	11/12/2023	60,000	25,32	1.519,20
002619	PASTA CANALETA	UNIDADE	11/12/2023	62,000	4,91	304,42
003208	PASTA DE PAPELÃO C/ELASTICO TAM OFICIO	UNIDADE	27/12/2023	20,000	4,62	92,40
006243	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO	UNIDADE	16/11/2023	72,000	3,13	225,36
006755	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CORES VARIADAS	UNIDADE	16/11/2023	56,000	4,98	278,88
006760	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM CORES VARIADAS	UNIDADE	16/11/2023	40,000	7,84	313,60
003383	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30MM CORES	UNIDADE	14/08/2023	32,000	7,84	250,88
003248	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 20MM	UNIDADE	16/11/2023	30,000	7,37	221,10
002692	PASTA SAFONADA GRANDE C/12 DIVISOES	UNIDADE	27/12/2023	1,000	39,48	39,48
001562	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS	UNIDADE	16/11/2023	40,000	39,48	1.579,20
000445	PERCEVEJO, latonados, com diâmetro de 1 cm. Caixa c/100	CAIXA	14/08/2023	9,000	10,60	95,40
003695	PERFURADOR DE PAPEL METALICO P/35 FOLHAS	UNIDADE	16/11/2023	15,000	92,54	1.388,10
003696	PERFURADOR DE PAPEL METALICO P/60 FOLHAS	UNIDADE	26/06/2023	5,000	283,51	1.417,55
006681	PILHA ALCALINA AA C/2 UND	PACOTE	27/12/2023	10,000	11,64	116,40
003249	PINCEL ATOMICO CX C/12 CORES VARIADAS	CAIXA	05/10/2023	15,000	65,12	976,72
003700	PINCEL PARA RETROPROJETOR 2.0	UNIDADE	27/07/2023	14,000	5,42	75,88
003701	PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	05/10/2023	8,000	30,26	242,08
003386	PRANCHETA MDF TAM OFICIO C PRENDEDOR PLÁSTICO	UNIDADE	16/11/2023	20,000	10,60	212,00

ALMOXARIFADO: 002 - Programa Saúde da Família

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
002702	PRANCHETA TRANSPARENTE ACRILICO	UNIDADE	16/11/2023	40,000	29,21	1.168,40
002095	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE	UNIDADE	16/11/2023	26,000	10,64	276,62
000453	RÉGUA 30cm de plástico rígido cristal, milimetrada, com	UNIDADE	05/10/2023	20,000	1,81	36,20
007144	SACOLA PLASTICA 50X60 RECICLADO	QUILO	08/12/2023	14,000	31,35	438,90
007145	SACOLA PLASTICA 80X100 RECICLADO	QUILO	08/12/2023	10,000	32,95	329,50
003641	TESOURA ESCOLAR 13CM PONTA ARREDONDADA	UNIDADE	05/10/2023	20,000	5,91	118,20
001556	TINTA PARA TECIDO ACRILEX 250ML	UNIDADE	16/11/2023	10,000	49,77	497,70
004602	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA	UNIDADE	12/12/2023	17,000	5,61	95,37
Total Subgrupo.....: 16 Material de expediente				4025,000		45.369,31

Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha

003216	COLHER DESCARTAVEL TAM GRANDE C/50 UND	PACOTE	16/11/2023	49,000	8,26	404,74
003219	PRATO DESCARTAVEL FUNDO C/10UND	PACOTE	12/12/2023	10,000	4,00	40,00
Total Subgrupo.....: 21 Material de copa e cozinha				59,000		444,74

Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização

003555	ACIDO MURIATICO 1L	LITRO	15/12/2023	106,000	6,96	737,76
003197	AGUA SANITARIA 1L	LITRO	27/12/2023	40,000	4,17	166,69
005143	ALCOOL EM GEL 500ML	UNIDADE	29/12/2023	100,000	14,17	1.416,53
000296	BATERIA 9V alcalina, p/aparelhos de alto consumo e uso	UNIDADE	26/06/2023	30,000	23,60	708,00
000266	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, 50ml, pct. c/100 unid, peso	PACOTE	15/12/2023	170,000	5,77	980,33
005555	DETERGENTE LIQUIDO DE 500ML	UNIDADE	27/12/2023	1,000	3,69	3,69
000281	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (BOMBREL), pct. c/08 unid, 50g, ca	PACOTE	27/12/2023	99,000	4,97	491,97
004787	ESPONJA DUPLA FACE 100 X 75 X 23MM	UNIDADE	27/12/2023	41,000	1,20	49,13
004630	FLANELA PARA LIMPEZA	UNIDADE	27/12/2023	3,000	3,87	11,61
000312	FÓSFORO c/40 palitos. Pacote com 10 caixas.	PACOTE	29/12/2023	18,000	8,26	148,75
000284	GUARDANAPO 18X22cm, C/50 UNID, papel absorvente, folha	PACOTE	27/12/2023	54,000	1,65	89,10
001505	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML	UNIDADE	29/12/2023	5,000	7,16	35,80
002994	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UNIDADE	12/12/2023	33,000	6,25	206,25
000313	LUSTRA MÓVEL 200ML, a base de silicone, perfume suave,	UNIDADE	27/12/2023	30,000	6,78	203,37
005558	PA DE PASTICO PARA LIXO	UNIDADE	16/05/2023	10,000	12,52	125,20
006690	PANO DE CHAO FLANELA PCT C/3	PACOTE	19/10/2023	2,000	20,41	40,82
003199	PAPEL HIGIENICO PCT C/4 ROLOS	PACOTE	15/12/2023	440,000	7,87	3.464,07
000303	PILHA PALITO ALCALINA AAA COM 02 UNID.	UNIDADE	27/12/2023	15,000	11,77	176,55
004283	PILHA TIPO C	UNIDADE	05/10/2023	15,000	39,91	598,70
002964	RODO 30CM CABO REVESTIDO	UNIDADE	12/12/2023	10,000	13,41	134,10
004594	SABÃO EM PÓ 500G	UNIDADE	27/12/2023	200,000	4,01	802,00
006212	SABONETE EM BARRA	UNIDADE	27/12/2023	34,000	4,94	168,00
000760	SABONETE LIQUIDO anti-séptico p/asepsia. 1 litro.	LITRO	29/12/2023	7,000	54,77	383,39
000274	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LITROS, preto, c/100 unid.	PACOTE	14/08/2023	5,000	26,25	131,25
006279	VASSOURAO EM NYOLN TIPO GARI 40CM	UNIDADE	12/12/2023	8,000	22,00	176,00
005554	pano de copa	UNIDADE	27/12/2023	15,000	3,84	57,59
Total Subgrupo.....: 22 Material de limpeza e higienização				1491,000		11.506,65

ALMOXARIFADO: 002 - Programa Saúde da Família

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
------	-----------	---------	-----------------------	---------------------	----------------------	-----------------

Subgrupo : 36 Material hospitalar

000002	ABAIXADOR DE LINGUA de madeira, descartável, não estéril	PACOTE	04/09/2023	18,000	7,77	139,83
000003	ÁCIDO ACÉTICO 2%. Líquido incolor característico.	LITRO	19/09/2023	1,000	14,00	14,00
001806	ACIDO ACETICO 5% FRASCO DE 1000ML	FRASCO	06/12/2023	1,000	15,19	15,19
001582	AGULHA 40X12	UNIDADE	15/12/2023	8,000	20,29	162,33
004151	AGULHA DESC. ESTERIL 25X 0,8	CAIXA	17/08/2023	10,000	20,01	200,10
004150	AGULHA DESC. ESTERIL 25X0,7	CAIXA	27/12/2023	7,000	19,88	139,15
006228	ALCOOL ETILICO 96% 1000ML	UNIDADE	19/10/2023	61,000	22,52	1.373,82
000011	ALCOOL IODADO medicinal 1%, solução tópica 100ml.	LITRO	15/12/2023	7,000	20,01	140,07
006162	AVENTAL DESCARTAVEL	PACOTE	10/10/2023	10,000	40,02	400,20
000027	COLETOR DE EXAME TIPO UNIVERSAL para fezes e urina. Cop	UNIDADE	17/08/2023	100,000	0,48	48,00
000043	EQUIPO MACROGOTAS, rígido p/soluções parenterais de uso	UNIDADE	07/06/2023	120,000	1,93	231,95
000044	ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL p/colpocitologia de uso ún	PACOTE	17/08/2023	2,000	40,95	81,91
000046	ESPARADRAPO 10cmX4,5m de tecido 100% algodão c/tratamen	UNIDADE	15/12/2023	170,000	8,17	1.389,61
000048	ESPÁTULA DE AYRES não reutilizável de madeira. Pct c/10	PACOTE	17/08/2023	10,000	11,12	111,18
004843	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL 119MM, ESTERIL (MÉDIO)	UNIDADE	15/12/2023	100,000	1,79	179,00
000049	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO DESC. 107mm, atóxico, apirogen	UNIDADE	08/12/2023	235,000	1,60	376,00
000059	GAZE HIDROFILA-COMPRESSA, fios 100% algodão, compressas	PACOTE	27/12/2023	100,000	15,00	1.500,00
007279	GEL P/SONAR	UNIDADE	27/12/2023	10,000	3,29	32,90
001808	iodo ou solução LUGOL FORTE	FRASCO	27/07/2023	2,000	110,05	220,10
000066	LAMINA FOSCA P/MICROCOSPIA, lapidada com uma extremidad	CAIXA	27/12/2023	15,000	11,99	179,85
005785	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL 70X50	ROLO	10/10/2023	15,000	23,80	357,00
004652	LENÇOL DESCARTAVEL TNT COM ELASTICO, BRANCO 2,00X90 CM	PACOTE	10/10/2023	35,000	41,23	1.442,90
000090	LUVA P/PROCEDIMENTO não estéril, EXTRA PEQUENO. Confecç	CAIXA	12/12/2023	5,000	29,01	145,05
000091	LUVA P/PROCEDIMENTO não estéril, GRANDE. Confeccionada	CAIXA	17/08/2023	20,000	29,01	580,20
006014	MASCARA CIRURGICA TIPO NÃO TECIO 3 CAMADAS PREGAS HORIZ	CAIXA	17/08/2023	150,000	10,00	1.500,00
000093	MASCARA FACIAL N95(NR32), BICO DE PATO.	UNIDADE	27/12/2023	200,000	3,92	784,70
000099	PINÇA CHERRON DESC., estéril, atóxica e apirogenica. Em	UNIDADE	15/12/2023	200,000	2,60	520,00
000100	PINCETA PLASTICA ESCURA 500ml.	UNIDADE	17/08/2023	5,000	6,48	32,40
000102	POVIDINE TÓPICO, solução aquosa polivinil pirrolidona,	LITRO	15/12/2023	7,000	32,88	230,16
005291	PRO PÉ PCT C/100 UND	PACOTE	23/12/2022	20,000	42,01	840,20
001795	SACO PARA LIXO HOSP. DE 100 L BRANCO LEITOSO C/100	PACOTE	08/12/2023	5,000	96,50	482,50
006791	SCALP N27	UNIDADE	10/10/2023	100,000	0,39	39,00
000108	SCALP N° 25, dispositivo para infusão endovenosa, estéril	UNIDADE	07/08/2023	80,000	0,39	31,20
005723	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	CAIXA	10/10/2023	1,000	200,10	200,10
005778	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML	CAIXA	12/12/2023	6,000	300,14	1.800,84

Total Subgrupo.....: 36 Material hospitalar	1836,000	15.921,44
---	----------	-----------

Subgrupo : 99 Outros materiais de consumo

001785	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	ROLO	12/12/2023	10,000	20,01	200,10
007176	BARBANTE SISAL 140M 2MM	UNIDADE	12/12/2023	14,000	19,30	270,20
001781	CARTOLINA COMUM CORES	UNIDADE	16/05/2023	40,000	1,42	56,80
006754	FITA DECORATIVA 20MMX30MT CORES VARIADAS	UNIDADE	16/11/2023	26,000	11,85	308,10
001886	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26X26MM CX C/ 5000 UNDS	CAIXA	05/10/2023	20,000	14,00	280,00

ALMOXARIFADO: 002 - Programa Saúde da Família

GRUPO : TODOS


SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
006167	INSETICIDA MULTI AEROSOL 300 ML	UNIDADE	27/12/2023	13,000	14,94	194,27
002081	LENÇOL DESC-DE PAPEL 70X50	ROLO	12/04/2023	20,000	14,35	287,00
006168	PANO DE CHÃO TP SACO	UNIDADE	08/12/2023	20,000	3,53	70,60
002496	PEN DRIVE 16GB	UNIDADE	12/12/2023	10,000	64,99	649,90
001942	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	12/12/2023	13,000	42,69	554,97
002430	PINCEL ATOMICO NAS CORES PRETO, VERMELHO, AZUL	UNIDADE	16/11/2023	96,000	5,85	561,52
006901	PRATO DESCARTAVEL RASO C/10UND	PACOTE	12/12/2023	21,000	4,02	84,42
007177	SACO LISO TRANSPARENTE 40x60CM	QUILO	08/12/2023	15,000	59,72	895,80
005973	TINTA PARA ALMOFADA	UNIDADE	05/10/2023	5,000	6,11	30,54
006846	TNT CORES VARIADAS C/50 METROS	UNIDADE	16/11/2023	15,000	158,67	2.380,05
Total Subgrupo.....: 99 Outros materiais de consumo				338,000		6.824,27

Subgrupo : 99 Outros materiais permanentes

007410	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO	UNIDADE	29/12/2023	13,000	169,00	2.197,00
Total Subgrupo.....: 99 Outros materiais permanentes				13,000		2.197,00

Total Amoxarifado.....: 002 Programa Saúde da Família 9220,000 91.292,78


FRANCISCO BENEDITO DA COSTA
CHEFE DO ALMOXARIFADO

ALMOXARIFADO: 012 - PSF-SERVIÇO SOCIAL

GRUPO : TODOS

SUBGRUPO : TODOS


Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
------	-----------	---------	-----------------------	---------------------	----------------------	-----------------

Subgrupo : 36 Material hospitalar

000029	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARTÁVEL 2000ml	UNIDADE	06/12/2023	150,000	7,14	1.071,00
000028	COLETOR URINÁRIO DE PERNA 350ml c/tubo flexível de 50cm	UNIDADE	06/12/2023	17,000	58,05	986,85

Total Subgrupo.....: 36 Material hospitalar				167,000		2.057,85
---	--	--	--	---------	--	----------

Total Almoarifado.....: 012 PSF-SERVIÇO SOCIAL				167,000		2.057,85
--	--	--	--	---------	--	----------


FRANCISCO BENEDITO DA COSTA
CHEFE DO ALMOXARIFADO

Total geral.....:				17672,000		117.767,67
-------------------	--	--	--	-----------	--	------------